
Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06562021040100152

152

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020

Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E
CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 60.742.616/0021-03.
Objetivo: Custeio de 10 (dez) leitos de estabilização instalados no Hospital Santa Marcelina
de Sapezal para assistência aos pacientes da ala COVID-19. Valor: R$ 900.000,00. Vigência
do contrato: O prazo de vigência do contrato será de 6 (seis) meses a contar da data de
assinatura, de 14/08/2020 a 14/02/2021. Modalidade: Dispensa Nº 016/2020. Secretaria:
Secretaria de Saúde.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2020

Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E
CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 60.742.616/0021-03.
Objetivo: Este Termo Aditivo tem por objeto a suspensão por tempo indeterminado da
vigência do referido Contrato Administrativo, conforme a informação contida na C.I. nº
0490/2020, anexa a este. Justificativa: Justifica-se a suspensão devido a classificação de
baixo risco de contaminação e de internações hospitalares no referido hospital, sendo
devida a suspensão do repasse referente ao custeio dos leitos de estabilização de COVID-
19, e considerando que pode haver a possibilidade de novo aumento de risco, a suspensão
do contrato permitirá a retomada caso seja necessário. Vigência do Aditivo: Até o dia
01/02/2020. Modalidade: Dispensa Nº 016/2020. Secretaria: Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 006/2021. Processo Nº 038/2020 Objeto: "Contratação De Empresa De
Engenharia, Para Dar Continuidade Na Execução Dos Serviços De Construção De Pontes De
Concreto Armado Pre-Moldado Protendido, Sobre Varios Corregos Nas Rodovias Vicinais Do
Municipio De Serra Nova Dourada-Mt.".Favorecido: Pre-Lajes Pontes Eireli Cnpj:
28.108.741/0001-00 Prazo De Execução: 180 (Cento E Oitenta Dias) Corridos; Data De
Assinatura: 30/03/2021. Valor Global: R$ 2.449.726,28 (Dois Milhoes, Quatrocentos E
Quarenta E Nove Mil, Setecentos E Vinte E Seis Reais E Vinte Oito Centavos). Fundamento
Legal: Lei Federal Nº 10.520/02 E Lei Nº 8.666/93 E Alterações, Como Decretos Federais
N.º 7.892/13 E 5.450/05.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021

Contratante: Município De Tabaporã/Mt. Contratado: Balsamo Construções Eireli - Epp,
Inscrita No C.N.P.J. Sob O N.º 25.220.650/0001-73, Estabelecida Rua Dois, S/N - Quadra 09
- Lote 12 - Sala A, Bairro: São José, Cep: 78.080-540, No Município De Cuiabá - Mt. Objeto
Do Contrato: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Obras E
Serviços De Engenharia Para A Restauração Do Pavimento Asfaltico Com Aplicação De Lama
Asfaltica "Rl-1c" Em Diversas Ruas Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De
Convenio N° 0113/2020, Firmados Entre A Secretaria De Estado De Infraestrutura E
Logistica - Sinfra Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto
Básico, Cronograma Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste Edital. Data Do
Contrato: 30 De Março De 2021. Prazo Do Contrato: 30 De Março De 2022. Valor Do
Contrato: R$ 225.539,07 (Duzentos E Vinte E Cinco Mil, Quinhentos E Trinta E Nove Reais
E Sete Centavos) Processo Licitatório N° 014/2021 Tomada De Preços N° 001/2021

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

(LOTE: EXCLUSIVO PARA ME/EPP)
A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU por intermédio da Secretaria-Executiva

de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 82.213/2020-87
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO DE AUTOMAÇÃO TOTAL EM

TESTES DE COAGULAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DOS RESPECTIVOS INSUMOS, MATERIAIS
DE SUPORTE E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E AQUISIÇÃO DE
TESTES PARA EXAME

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 16/04/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

16/04/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 31 de março de 2021.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 Processo nº
15.621/2020, publicado no Diário Oficial da União nº 59 em 29/03/2021 Pag. 226 , Seção
3, Onde se lê: (...) A secretaria Municipal de Educação. O Município de Corumbá, através
do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando a
aquisição materiais permanentes (mobiliários), tendo por vencedora a empresa...Leia-se:
(...) A secretaria municipal de Assistência social e cidadania. O Município de Corumbá,
através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado
visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ( ABRIDOR, ASSADEIRA, BACIA E
OUTROS), tendo por vencedora a empresa...Demais informações permanecem
inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo nº064/2021.
- Credenciamento de Serviços Médicos. O MUNICIPIO DE JUTI, através da

Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial designado pelo
Decreto nº 001/2021 de quatro de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial do
Município no dia 21 de janeiro de 2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, para o "Credenciamento pessoas jurídicas para Prestação de Serviços
MÉDICOS em plantões semanais, sobreavisos, vaga zero e serviços médicos em clínica
geral, com participação nos programas de saúde da família da Unidade Básica de Saúde -
PSF - Urbana e PSF - Rural, PSICÓLOGO E FISIOTERAPEUTA para atendimento da população

jutiense, para o Hospital Municipal Santa Luzia e das Unidades de Saúde do Município de

Juti/MS." O edital de credenciamento poderá ser examinado ou retirado no setor licitação,
na Sala de Licitação, situada na Avenida Gabriel de Oliveira, 1000 - Centro. Os interessados
em adquirir a Cópia do Edital deverão entrar em contato com o Setor de Licitações na
Prefeitura Municipal de Juti - MS, sito à Avenida Gabriel de Oliveira, 1000, Centro, Juti-MS,
através do telefone (67) 3463-1462 ou por e-mail: licitacaojuti@hotmail.com, e ficará
aberto para o recebimento de proposta a partir do dia 05 de Abril de 2021, caso não haja
o encerramento antecipado a critério da administração municipal, em caso de conveniência
e oportunidade. Os documentos deverão ser apresentados na forma estabelecida neste
edital e protocolizados junto ao departamento de licitações da Prefeitura Municipal de Juti.
Informações adicionais, duvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser redigidas à
Comissão especial de credenciamento no endereço acima referido

Juti-MS, 30 de Março de 2021.
GILSON MARCOS DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

PROCESSO Nº: 057/2021
A Secretaria Municipal de Saúde de Porto Murtinho/MS, através do Pregoeiro

Oficial, ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado:
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de reagentes,

materiais e equipamentos para uso laboratorial para atender as necessidades da unidade
de Saúde Hospitalar da secretaria municipal de saúde através de Registro de Preço para o
período de 12 (doze) meses.

FORNECEDOR: DIAGNOLAB LABORATÓRIO EIRELI - EPP
CNPJ Nº: 10.396.394/0001-00
VALOR: R$ 144.566,50 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e sessenta

e seis reais e cinquenta centavos)
FORNECEDOR: W.N DIAGNOSTICA EIRELI - EPP
CNPJ Nº: 09.100.467/0001/88
VALOR: R$ 405.399,00 (quatrocentos e cinco mil e trezentos e neventa e nove

reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.
Porto Murtinho/MS, 30 de março de 2021
Márcio Aparecido Bartoloti - Pregoeiro
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.º 057/2021, a mim

apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência,
devidamente adjudicado pelo Pregoeiro Oficial. Em decorrência, fica a licitante vencedora
para firmar contrato, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar data de publicação.

Porto Murtinho-MS, 30 de março de 2021
ESTELA DA SILVA NEVES ELEIAS
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SMASAC Nº 40/2020

Processo nº 04-000.919/20-17
Objeto: Aquisição de lixeiras e utilidades domésticas.

A Pregoeira Ana Flávia Guedes, no uso de suas atribuições legais, após análise
das propostas apresentadas e encerramento da etapa de lances, julgou FRACASSADO o
presente certame.

Publicada a decisão nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, a Pregoeira
declarou encerrados os trabalhos.

Homologo a presente licitação, que restou FRACASSADA, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.

ANA FLÁVIA GUEDES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

PROCESSO Nº 04-000.868/20-88
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL E BALANÇA DE
MESA .

A Pregoeira Ana Flávia Guedes, no uso de suas atribuições legais, após análise
das propostas apresentadas e encerramento da etapa de lances, julgou vencedora e
adjudica o objeto da licitação à empresa Comercial Vanguardeira Eireli para o lote 1 -
Liquidificador industrial, em aço inoxidável, capacidade 06 litros, potência de no mínimo
0,5 HP, copo com 02 alças, tensão 110 (127) V, com o valor de R$755,00 (setecentos e
cinquenta e cinco reais), e declarou fracassados os seguintes lotes:

Lote 2 - Balança de mesa, eletrônica (SICAM 28454)
Lote 3 - Televisor em cores, 43 polegadas, tipo Led (SICAM 76373)
Lote 4 - Refrigerador doméstico (SICAM 61901)
Lote 5 - Forno de micro-ondas, doméstico, (SICAM 62884)
Lote 6 - Fogão a gás, doméstico, 5 bocas (SICAM 51924)
Lote 7 - Ventilador de parede (SICAM 76372)
Publicada a decisão nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, a Pregoeira

declarou encerrados os trabalhos.
Homologo a presente licitação para atender a demanda da Secretaria de

Assistência Social, Segurança Alimentar e Cidadania, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos e determino a adjudicação do objeto licitado à empresa Comercial Vanguardeira
Eireli que ofertou o menor preço:

No Lote 1 - Liquidificador industrial, em aço inoxidável, capacidade 06 litros,
potência de no mínimo 0,5 HP, copo com 02 alças, tensão 110 (127) V.

- VALOR GLOBAL: R$755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais).

ANA FLÁVIA GUEDES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SMASAC Nº 41/2020

PROCESSO Nº 04-000.918/20-54
OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUADROS BRANCOS, QUADROS DE AVISO, QUADRO PARA CHAVES,
CAVALETES E TAMPO PARA MESA DE DESENHO.

A Pregoeira Ana Flávia Guedes, no uso de suas atribuições legais, após análise
das propostas apresentadas e encerramento da etapa de lances, julgou a empresa Criarte
Indústria e Comércio de Esquadrias Ltda vencedora para os lotes:

No Lote 2 - Quadro para chaves (SICAM 11022), com o valor de R$445,98
(quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

No Lote 3 - Tampo para mesa de desenho, retangular (SICAM 76940), com o
valor de R$1.717,92 (hum mil e setecentos e dezessete reais e noventa e dois
centavos).

No Lote 4 - Cavalete em madeira pinus (SICAM 76939), com o valor de
R$3.751,84 (três mil e setecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

O Lote 1 - Quadro branco, em madeira aglomerado (SICAM 41669) e quadro de
aviso, estrutura em madeira (SICAM 8355) - Conforme especificações do Edital - restou
F R AC A S S A D O

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-01T08:00:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




